
Číslo 9        září 2003

Čí só hode...?

* Z jednání Rady města
* Informace pro občany

* Rozhovor s Vláďou Hronem
* Kojetínské hody a Hudební léto 2003

* Zprávy ze škol a MěDDM
* Z kultury
* Ze sportu

* Společenská kronika

Z obsahu:

...přece naše, kojetínské.

Letos jsme si tady u nás v Kojetíně mohli odpovědět na tuto otázku  již
popáté.

Ano, již pětkrát vyjela od Sokolovny v Kojetíně směrem k radnici Ječ-
mínkova jízda králů.

Ale tato byla až vyvrcholením celého hodového veselí, které začalo  v pátek
15. srpna 2003.

V nádherných, nově opravených prostorách bývalého Okresního domu,
dnes Regionálního informačního a vzdělávacího centra, proběhla
v odpoledních hodinách SLAVNOSTNÍ VERNISÁŽ VÝSTAVY ČLENŮ
TVŮRČÍ SKUPINY SIGNÁL 64.

Výstavu zahájil starosta Města Kojetín Ing. Mojmír Haupt společně
s ředitelkou MěKS Mgr. Zuzanou Zifčákovou a společně přestřihli pomysl-
nou pásku, která otevřela všem cestu k prohlídce nádherných uměleckých
děl.

V úvodu vernisáže pohovořil o historii a vzniku tvůrčí skupiny Signál 64
PhDr. František Řezáč.

Chvíle strávené na vernisáži byly zpříjemněny básní v podání Hany Divi-
lové a příjemnými tóny klavíru a saxofonu. To vše v podání Miluše Venclí-
kové a Petra Vacka.

Páteční večer pak pokračoval, v duchu pop-music, na Stadionu Morava
Kojetín na obrovské DISCO SHOW. Tuto pořádal místní fotbalový klub
Slavoj Kojetín.

Pátek se přehoupnul do krásné slunečné soboty a všechno hodové veselí
pokračovalo již od ranních hodin.

V areálu Sokolské zahrady proběhl již 26. ročník TURNAJE STŘEDNÍ
MORAVY  ve volejbalu. A co může udělat větší radost pořadatelům takové-
ho turnaje? Když zvítězí domácí mužstvo. A tak tomu v letošním roce opravdu
bylo. Kojetín vybojoval, za obrovské divácké podpory, první místo. Letošní-

ho ročníku se zúčastnilo 20 družstev. Příští, 27. ročník bude jistě také tak
úspěšný, jako ten letošní.

Sportovní klání vyvrcholilo ve večerních hodinách ZÁBAVNÝM VEČE-
REM v Sokolské zahradě. K tanci a poslechu hrála taneční skupina MOPR.

V zahradě se celý den sportovalo a v budově Sokolovny probíhalo zase
umělecké zápolení.

Již potřetí se sjeli do Kojetína harmonikáři z celé Moravy.
Na III. SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ se předvedlo se svými nádhernými

harmonikami na třicet hráčů. Soutěžilo se ve třech kategoriích – piánová
harmonika, chromatická harmonika a heligonka. Atmosféra byla nádherná
a hráči bez ohledu na věk předvedli skvělé výkony. V sále byli vyhodnoceni
ti nejlepší a v předsálí pak spustil jeden velký harmonikový orchestr, kde
byli nejlepší  opravdu všichni. Láska k hudbě byla znát z každého tónu.

A už se pomaloučku přiblížilo nedělní vyvrcholení Kojetínských hodů 2003.
Je neděle 17. 8. 2003, 9.00 hodin ráno a od Sokolovny v Kojetíně vy-

chází PRŮVOD HANÁKŮ městem a vyjíždí JÍZDA KRÁLŮ.

pokračování na str. 12



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 2 -

Z jednání Rady města
V úterý 8. července 2003 se

sešla na svém 12. zasedání
Rada města Kojetín. Z projed-
návaných bodů přinášíme násle-
dující usnesení:

- schválila rozpočtové opatření ve
výši 11 tis. Kč na úhradu faktury za
zhotovení žaluzií pro Vzdělávací
a informační centrum Kojetín –
knihovna,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 26 tis. Kč na úhradu faktury za
havarijní opravu střešního pláště
Vzdělávacího a informačního cent-
ra Kojetín, Masarykovo nám. 8,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 200 tis. Kč na úhradu nákladů
spojených s výměnou radiátorů na
Zvláštní škole Kojetín,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 12 tis. Kč na vypracování pro-
jektu technologické části vybavení
kuchyně ve Školní jídelně Kojetín –
dodatek k původní projektové doku-
mentaci Zdrojem krytí u všech výše

uvedených rozpočtových opatření
budou vyšší daňové příjmy,
- schválila uzavření smlouvy o dílo
mezi Městem Kojetín a firmou Zde-
něk Vožda – Topenářství, 6. května
1047, Kojetín na výměnu radiátorů
na Zvláštní škole Kojetín za cenu
200.000,- Kč, včetně DPH,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 145 tis. Kč na rekonstrukci
a obnovu ZŠ Kojetín za autorský do-
zor, inženýrskou činnost v rámci
územního řízení a stavebního povo-
lení,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 29 tis. Kč za zpracování inves-
tičního záměru na rekonstrukci
a obnovu ZŠ Kojetín,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 18 tis. Kč za zpracování agendy
pro vyhlášení veřejné soutěže „Re-
konstrukce ZŠ Kojetín“,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 17 tis. Kč za vícetisky pro výbě-
rové řízení na akci „Rekonstrukce ZŠ
Kojetín,

V úterý 19. srpna 2003 se
Rada města Kojetín sešla na
svém 13. zasedání a zabývala
se, mimo jiné, touto problema-
tikou:
- schválila uzavření smlouvy o dílo
mezi Městem Kojetín a firmou Petr
Polák - Stolárna – Univers Centrum
Kojetín - Popůvky na vybavení inte-
riéru Vzdělávacího a informačního
centra Kojetín  – muzea, galerie,
nádvoří a příslušejícího zázemí, za
cenu 1.022.742,90 Kč včetně DPH,
- schválila navýšení účelového pří-
spěvku Městskému kulturnímu stře-
disku Kojetín, příspěvkové organiza-
ci, o částku 142.500,- Kč na částeč-
né pokrytí nákladů spojených
s pořádáním kulturní akce – Kojetín-
ské hody 2003,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 199 tis. Kč na rekonstrukci sla-
dovny v Kojetíně na byty za odvoz
dřeva a stavebního odpadu ze stave-
niště,
- schválila  rozpočtové opatření ve
výši 135 tis. Kč na odkup pozemků
od EASTERN SUGAR a. s., se síd-
lem Němčice nad Hanou,
- schválila   rozpočtové opatření ve
výši 17 tis. Kč na úhradu za projek-
tovou dokumentaci pro odlučovač
tuku ve Školní jídelně Kojetín,
- schválila   rozpočtové opatření ve
výši 115 tis. Kč na nákup vozidla
ŠKODA FELICIA,
- schválila  rozpočtové opatření ve
výši 149 tis. Kč na zajištění rozšíře-

- schválila rozpočtové opatření ve
výši 120 tis. Kč na rekonstrukci sla-
dovny v Kojetíně na byty za autor-
ský dozor zhotoviteli projektové do-
kumentace – Ing. arch. Vít Janků,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 16 tis. Kč na rekonstrukci sla-
dovny v Kojetíně na byty
za zpracování odborného posudku –
stanovení pevnosti sloupů,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 32 tis. Kč na rekonstrukci sla-
dovny v Kojetíně na byty za odvoz
trámů ze staveniště,
- souhlasila se zveřejněním záměru
prodeje pozemků ve zjednodušené
evidenci – parcely původ pozemko-
vý katastr: p.č. 6756 o výměře
6,4436 ha a p. č. 6757 o výměře
0,8319 ha v k.ú. Kojetín,
- schválila pronájem obecního bytu
č. 27, I. kategorie, vel. 2+KK, v DPS
Dr. E. Beneše 3, Kojetín, Kojetín I –
Město (po pí Panákové) – kauce
15.000,- Kč manželům Jaroslavě
a Lubomíru Ligačovým,

- schválila pronájem obecního bytu
č. 21, I. kategorie, vel. 1+1, v DPS
Jana Peštuky 1322, Kojetín, Koje-
tín I – Město (po pí Kudličkové) ucha-
zečům v pořadí:
1. panu Františku Hubíkovi, (bez kau-
ce)
2. paní Miladě Malé, (kauce 15.000,-
Kč)
- souhlasila se záměrem pana Ing.
Dušana Meduny vybudovat parkoviš-
tě před budovou bývalého kina
v Kroměřížské ulici č.p. 109, Koje-
tín, Kojetín I – Město na vlastní ná-
klady, za předpokladu dodržení pod-
mínek vyjádřených ve stanovisku Sta-
vební a architektonické komise RM
- schválila uzavření Smlouvy o dílo
(o poskytování prací a služeb) mezi
Městem Kojetín a firmou Technis
Kojetín spol. s r. o. na provedení
sanace vlhkého zdiva v bytovém
domě Jiráskova 1179, Kojetín, za
cenu 538.984,- Kč včetně DPH, po
zapracování připomínek vzešlých
z diskuze RM.
Ing. Jiří Šírek. místostarosta města

ní počtu strážníků Městské policie
Kojetín,
- schválila  rozpočtové opatření ve
výši 63 tis. Kč na posílení již schvá-
lené částky na klimatizaci v budově
radnice 2. patro (odbor VŽPD),
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 40 tis. Kč na pořízení projekto-
vé dokumentace rekonstrukce hřiš-
tě u ZŠ Svat. Čecha,
- schválila rozpočtové opatření ve
výši 142,5 tis. Kč na navýšení úče-
lového příspěvku Městskému kultur-
nímu středisku Kojetín, příspěvkové
organizaci, na částečné pokrytí ná-
kladů spojených s pořádáním kultur-
ní akce – Kojetínské hody 2003,
- schválila pronájem obecního bytu
č. 2.6, I. kategorie., vel. 1+0, v DPS
ul. 6. května 1160, Kojetín, Kojetín
I – Město (po p. Kolarski Mitko Iva-
nov) panu Jaroslavu Kouřilovi, kau-
ce ve výši 10.000,- Kč,
- schválila pronájem obecního bytu
č. 2.2, I. kategorie., vel. 1+0, v DPS
ul. 6. května 1160, Kojetín, Kojetín
I – Město paní Haně Králové, kauce
ve výši 30.000,- Kč dle splátkového
kalendáře do 31. 3. 2004,
- schválila pronájem obecního bytu
č. 3, I. kategorie, vel. 1+0, v DPS
Dr. Beneše 3, Kojetín, Kojetín I –
Město ( po  p. Jánu Mlečkovi) ucha-
zečům v pořadí:
1. p. Stanislav Rebl, bez kauce
2. p. Ignác Koudelka, kauce ve výši
10.000,- Kč
- souhlasila s navýšením původní

ceny díla dle Smlouvy dílo č.247
uzavřené s firmou VW WACHAL,
a.s., Kroměříž, o částku 1.805.263,-
 Kč dle důvodové zprávy tisku R/
140,
- uložila odboru MIM zpracovat ná-
vrh Dodatku č.2 ke SoD č.247, kte-
rým dojde ke změně čl. V – Cena
díla,
- uložila odboru MIM uplatnit poža-
davek na danou částku ve výši
1.805.263,- Kč do rozpočtu Města
Kojetín na rok 2004,
- uložila odboru MIM požadovat úhra-
du části nákladů, které vznikly vlivem
vad a neúplnosti projektové doku-
mentace a jsou uvedeny v důvodové
zprávě, po zhotoviteli projektové
dokumentace Ing.arch.Vítu Janků,
IČO 115 72 159 ve výši 376.641,-
 Kč,
- uložila odboru MIM zajistit dopra-
cování projektové dokumentace Ing.
arch. Vítem Janků na  výstavbu jed-
noho bytu ve sladovně  v oddílu D
- odložila prodej objektu bývalé
knihovny v Kojetíně II – Popůvky,
č.p. 53,
- uložila starostovi města projednat
na občanské schůzi v místní části
Popůvky užívání objektu bývalé
knihovny v Kojetíně II – Popůvkách,
č.p. 53,
- souhlasila s uzavřením průchodu
u domu č.p. 81, z  nám. Míru do uli-
ce Pořadí, dvěma branami, které by
byly na noc zamykány. Realizace za-
čátkem r. 2004,

- souhlasila s provozní dobou pro
sportovní činnost  v areálu před gym-
náziem:
v měsících   IV.   -   IX.
7.00   -   21.30 hodin
 v měsících    X.   -    III.
7.00   -   19.00 hodin,
- vzala na vědomí petici občanů za
zrušení OZV města Kojetín č.3/
2003 ze dne 17.6.2003
k zabezpečení místních záležitostí
veřejného pořádku při pořádání ve-
řejných produkcí hudby a k ochraně
před hlukem a vibracemi, doručenou
MěÚ Kojetín 29. 7. 2003 a předloží
ji k projednání ZM dne 16. 9. 2003,
- vydala Nařízení města Kojetín č. 1/
2003, kterým se zakazují některé
druhy paliv pro malé spalovací zdro-
je znečišťování s účinností od 5. září
2003,
- schválila Směrnici  č. 01/2003 pro
kontrolu, údržbu a provoz dětských
hřišť ve vlastnictví Města Kojetín,
- schválila zřízení 9 kusů uličních
vpustí v Husově ulici v Kojetíně,
- schválila výši zápisného zájmových
kroužků MěDDM Kojetín na školní
rok 2003/2004,
- pověřila místostarostu města ve
spolupráci s firmou Technis spol.
s r.o. Kojetín zpracováním provoz-
ního řádu sběrového dvora odpadů
v Kojetíně a určila, že jeho provozo-
vatelem bude společnost Technis
Kojetín.

Ing. Jiří Šírek
místostarosta města



9/2003Kojetínský zpravodaj

- 3 -

Kojetínský zpravodaj

Informace pro občany

Rada města Kojetín vydává dne
19. srpna 2003 v souladu s ustano-
vením § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2,
písm. d) zákona č. 128/200 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů a podle § 50
odst. 1 písm g) zákona č. 86/2002
Sb., o ochraně ovzduší a o změně
některých dalších zákonů (zákon o
ochraně ovzduší), ve znění pozděj-
ších předpisů, toto nařízení města,
kterým se zakazují některé druhy
paliv pro malé spalovací zdroje zne-
čišťování (dále jen nařízení).

Čl. 1
Úvodní ustanovení
    Nařízením se stanoví povinnost

fyzickým osobám, právnickým oso-
bám a fyzickým osobám oprávně-
ným k podnikání, kteří provozují sta-
cionární, malé spalovací zdroje zne-
čišťování 1),

Čl. 2
Povinnost
V zájmu zlepšení kvality ovzduší se
na území místních částí Kojetín II –
Popůvky a Kojetín III - Kovalovice
zakazuje užívání méně kvalitních
paliv s vyšším obsahem síry a dalších
látek, které mají při jejich spalování
nepříznivý vliv na kvalitu ovzduší.
Jedná se o níže uvedená paliva 2):
- hnědé uhlí energetické
- lignit

- uhelné kaly
- proplástky

Čl. 3
Závěrečná ustanovení
(1) Porušení tohoto nařízení bude
postihováno podle platných právních
předpisů 3).
(2) Nařízením nejsou dotčena ostat-
ní práva a povinnosti vyplývající
z platných právních předpisů 4).
Čl. 4
Toto nařízení nabývá účinnosti dne
5. září 2003.

Ing. Mojmír Haupt
starosta města
Ing. Jiří Šírek

místostarosta města

vysvětlivky:
1. § 4 odst. 3, 5 písm d) zákona č.
86/2002 Sb, o ochraně ovzduší a o
změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších přepisů
2. příloha č. 11 k zákonu č. 86/
2002 Sb, o ochraně ovzduší a o
změně některých dalších zákonů,
ve znění pozdějších přepisů
3. zákon č. § 46 zákona č. 200/
1990 Sb., o přestupcích, ve znění
pozdějších předpisů a § 58 záko-
na č. 128/200 Sb., o obcích (obec-
ní zřízení)
4. zákonu č. 86/2002 Sb, o ochra-
ně ovzduší a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších
přepisů

Nařízení města Kojetín č. 1/2003,
kterým se zakazují některé druhy paliv pro malé spalovací zdroje znečišťování

 KALENDÁRIUM – ZÁŘÍ 2003

❉ 3. září
Zemřel Edvard Beneš, český politik, druhý prezident Československé re-
publiky (1948). (55 let)
❉ 5. září
Narodil se Ludvík XIV.,francouzský král, zvaný král Slunce, za jehož vlády
Francie dosáhla největšího územního rozsahu ve své novověké historii
a stala se nejpřednější evropskou velmocí (1638). (365 let)
❉ 9. září
Narodila se Mary Austinová, americká spisovatelka, která psala knihy
s indiánskou tematikou (1868). (135 let)
❉ 10. září
Císařovna Alžběta I. Bavorská (Sisi), manželka rakousko – uherského císaře
Františka Josefa I., zavražděna v Ženevě italským anarchistou Luchenim
(1898). (105 let)
❉ 11. září
Zemřel Domenico Martinelli, architekt vrcholného baroka italského půvo-
du, stavěl zejména ve Vídni, na Moravě projektoval zámek ve Slavkově
(1718). (285 let)

❉ 12. září
Vídeň definitivně osvobozena od tureckého obléhání (1683). (320 let)
❉ 17. září
V Kroměříži se narodil Max Švabinský, malíř, grafik, všestranný umělec,
jedna z legend českého výtvarného umění (1873). (130 let)
❉ 22. září
Zemřel Václav I., český král, syn Přemysla Otakara I. (1253). (750 let)
❉ 23. září
Byla vyhlášena všeobecná mobilizace československé branné moci jako re-
akce na soustřeďování německých armád u hranic ČSR. (1938). (65 let)
❉ 28. září
Narodil se Michelangelo Merisi zv. Caravaggio, italský malíř barokního rea-
lismu až naturalismu, jenž pracoval ve svých obrazech zcela novým způso-
bem se světlem. (1573). (430 let)
❉ 30. září
Představitelé Německa, Itálie, Anglie a Francie podepsali mnichovskou do-
hodu, podle které byla ČSR nucena postoupit Německu svá pohraniční
území (1938). (65 let)

(Zpracováno podle časopisu Dějiny a současnost, únor 2003)    řez

Starosta města Kojetín
si Vás dovoluje pozvat na

ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA

KOJETÍN,

které se uskuteční
v úterý 16. září 2003

od 15.00 hodin
v sále Regionálního vzdělávacího

a informačního centra
(Okresní dům) na Masarykově

náměstí v Kojetíně.

Na programu jednání bude m.j.:
Hospodaření města Kojetín za I.

pololetí 2003, zpráva o stavu pohle-
dávek města, nakládání s majetkem

města, petice občanů za zrušení OZV
č. 3/2003

Ing. Mojmír Haupt, starosta města

Kojetín je pohledné měs-
to

Je tomu více jak čtyři roky, co na-
vštěvuji město KOJETÍN. V každé
době a za každého počasí do něj rád
dojíždím, Spatřuji v něm pohledné a
udržované náměstíčko, renovované
budovy, srovnané a uklizené chodní-
ky, čistotu v ulicích a okolo budov.
Samotná budova radnice města je ne-
jen upravená, ale je skutečnou domi-
nantou města.
Na její věžičce se skví nádherné rad-
niční hodiny s výraznými číslicemi.
Fascinujícím pro mne je, že tyto ho-
diny mají zcela přesný chod.Jak říká-
me, „přesný radiočas“.Podtrhuji, že

zcela přesně odbíjejí půl a celou hodi-
nu. Poledne zde, tj. 12.00 hodin, se
tady může srovnávat s uváděním přes-
ného času ze státního rozhlasu a ne-
lze se nikdy zmýlit (dosud), o čemž
jsem se mnohokráte přesvědčil.

Je to zde priorita města, kterou ne-
vidíme v jiném městě, respektive mís-
tě, kde takové hodiny na věži mají.
Už jsem za za má léta života nějaké
to město projel. Lze říci, že ulice měs-
ta jsou udržovány. Budova kostela na
Komenského náměstí má také upra-
venou fasádu.

Naproti stojící hospůdka u pana Jo-
sefa Vincence je také svým vzhledem
příjemná oku kolemjdoucích. O tom
svědčí také její hojná návštěvnost po
celý rok. To souvisí i s příjemnou ob-
sluhou p. Horákové, p. Hromadové

a p. Vincencové, manželky majitele
hospůdky.

Tento pěkný pohled  na město sou-
visí s počínáním Městského zastupi-
telstva a Rady města a také MÚ,
v jehož čele stojí starosta p. Ing. Moj-
mír Haupt. K tomu lze připomenout,
že je to i dobrý přístup všech občanů
města a společenských organizací.

Ne všude je k vidění takový pohled
na město, jako tady v Kojetíně.

Touto cestou bych chtěl projevit
úctu všem, kteří se o toto město sta-
rají. Úctu všem v Kojetíně.

Střelák Jaroslav
    člen regionálního vedení

Vesnických Senior klubů Olomoucka
    obec Charváty

Došlo do redakce✉



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 4 -

Rozhovor s Vladimírem Hronem

K vrcholům letošních Kojetín-
ských hodů patřilo bezesporu
vystoupení zpěváka a imitátora
Vladimíra Hrona. Ihned po svém
vystoupení přijal ochotně nabíd-
ku k rozhovoru do Kojetínské-
ho zpravodaje. Věrný svým zá-
sadám  odmítl i hanáckou slivo-
vici a tak se náš rozhovor ode-
hrával u skleničky minerálky.

Pane Hrone, jste zvyklý vystu-
povat na podobných akcích na
náměstí jako u nás v Kojetíně?

Ano, v létě je to normální, až 30
– 40% mé náplně. Většinou se jed-
ná o městské slavnosti, hody nebo
poutě. Dokonce jsem vystupoval na
pouti na hoře Říp. Bylo to moc krás-
né.

Když jste se dozvěděl, že máte
vystupovat v Kojetíně, znal jste
naše město, náš kraj?

Znal. Mám dojem, že Kojetínů je
v naší republice takových sedm nebo
osm. Ale za prvé, když jezdíme na
vystoupení do Kroměříže nebo do
Zlína, tak jezdíme kolem Kojetína
a za druhé, když jsem byl malý kluk,
měli jsme doma psa a moje mamin-
ka ho věnovala známým do Kojetí-
na, bohužel netuším do kterého.

Veřejnost Vás zná  hlavně
z televizní obrazovky díky Vaše-
mu pořadu Jsou hvězdy, které
nehasnou.

Většina lidí si myslí, že velká kul-
tura se hraje jen ve velkých městech.
Není to pravda – velká kultura se
naopak odehrává doslova na vesni-
cích. Nestačí mi, že mě lidi vidí kaž-
dý měsíc v televizi, když si na mě
nemůžou takzvaně sáhnout. Je dob-
ré objet celou republiku a dát těm
lidem to, co jim patří. Já si myslím,

že tohle je povinnost každého šou-
mena, který se nějakým způsobem
etabluje v televizi. Člověk má, to co
umí, nějakým způsobem konzervo-
vat do toho televizního pořadu nebo
do televizní podoby, ale hlavně
a právě to dávat lidem i živě – je to
lepší.

Ano to máte jistě pravdu.
Navíc Váš pořad je pro nás fi-
nančně dostupný, mnohé herce
nebo zpěváky bychom těžko za-
platili.

To je druhá otázka. My jsme udě-
lali takovou strategii, že pro divadla
a menší města máme jinou cenovou
politiku než pro větší organizace a
podobně. Prostě snažíme se, aby-
chom zůstali dostupní pro toho nej-
obyčejnějšího diváka. Já jsem vždyc-
ky od začátku, co se tímhle živím,
říkal svému manažerovi, že pro mě
je nejdůležitější vystupovat před lid-
mi, že musíme tu cenovou hladinu
udržet tak, aby si to ti lidé mohli kou-
pit.

Tady v Kojetíně jste to dnes
dokázal. Jak jste se dostal
k předvádění různých známých
osobností?

To je všechno náhoda a souhra ná-
hod. Všechno to vlastně vzniklo tak,
že jsem to dělal pro pobavení svých
kamarádů na různých mejdanech.
Potom když jsem pracoval v rádiu,
tak jsem zpíval do písniček, za což
jsem dostával od ředitele pokuty,
protože se to v rádiu nesmí. A různé
takové ptákoviny. Vždycky jsem to
bral spíš jako takovou recesi. Pro mě
to byla vždycky ohromná zábava,
velká sranda. Balil jsem tak dokonce
holky – třeba na takovou píseň za-
zpívanou jako Kája Gott. A takhle
nějak to vlastně vzniklo. Jednoho

dne, když jsem odešel z rádia a ne-
věděl jsem, co mám dělat, mi řekl
právě člověk, co mi v současné době
dělá manažera Milan Kanýr, ať se
živím tím, co umím. Já jsem vůbec
netušil, co má na mysli. Řekl mi, ať
se normálně vydám do světa, že mě
bude prodávat. Skutečně mi domlu-
vil několik prvních vystoupení a když
jsem zjistil, že se to lidem líbí, tak
jsem si řekl, že možná je tohle ta
cesta, po které mám jít. A takhle to
došlo až do televize.

Jaké byly vaše začátky, dělal
jste stejnou zábavu i dříve?

Ne, ne. Já jsem hrál divadlo, mo-
deroval v rádiu, zpíval s tanečním or-
chestrem a s různými kapelami. Tak-
že mám za sebou veškerou takovou
průpravu. Hrával jsem dokonce na
ulici s kytarou jako takový pouliční
hráč. Tímhle vším jsem prošel, vy-
zkoušel, a to kde jsem teď, je vlast-
ně taková třešnička na dortu, tako-
vá odměna za to všechno, co jsem
dělal.

Prezentujete se pestrou šká-
lou hlasů nejrůznějších zpěvá-
ků, politiků apod. Jak se všech-
ny ty hlasy učíte nebo máte tuto
schopnost, jak se říká, od boha?

Mně to bylo dáno opravdu z hůry.
Nikdy jsem o tom nepřemýšlel. Při-
jde mi to, že jsem se s tím narodil.
Je to podobné jako když se někdo
narodí s nějakou jinou dovedností,
kterou považuje za naprosto přiro-
zenou, protože ji nemusel hledat.
Tohle jsem také nijak nehledal, pro-
stě to přišlo samo. Samozřejmě, že
člověk musí hodně cvičit, zpívat a tak
dále, je za tím hodně práce a dřiny.
Ale to imitování samotné, to tam
prostě je samo.

Myslím si, že vy sám byste se
uživil i jako normální zpěvák,
který nemusí nikoho napodobo-
vat.

Chystám se. Příští rok na hody,
jestli budete chtít, přijedu se svým
vlastním programem, protože
v březnu příští rok by měla vyjít moje
vlastní dlouhohrající deska. První
deska s duety z pořadu „Hvězdy, kte-
ré nehasnou“ má vyjít, tuším 1. říj-
na tohoto roku. Bude to výběr písní,
které zpívám s Karlem Gottem, Evou
Urbanovou, Helenou Vondráčkovou
a dalšími hvězdami našeho šoubyz-
nysu. A po novém roce má vyjít moje
vlastní sólové CD, kde budu zpívat
já jako Vláďa Hron. Budou tam i pís-
ničky, které jsem sám složil a napsal.
Uvidíme jestli se bude líbit. Dokon-
ce píši i film. Vše je na dobré cestě
a jestli všechno dobře dopadne tak
příští rok v červenci začneme točit.

Čím je dáno to široké spekt-
rum lidí, které napodobujete?

Je to dáno tím, že mám dobré uči-
tele – ty hvězdy, které napodobuji.
Všichni ti herci, zpěváci, tanečníci.
Snažil jsem se, abych se naučil od
těch největších to, co je dělalo nebo
dělá největšími.

Vy se určitě znáte s řadou
hvězd českého šoubyznysu, kte-
ré nám, lidem z venkova, jsou
tak trochu nedostupné. Jsou
opravdu takové nebo je to zdá-
ní?

Já si myslím, že vůbec ne. Větši-
nou v 90% případů dělá tohle zdání
management kolem těchto umělců.
Ten se stará o jejich cenu. Takový
Karel Gott nebo Helena Vondráčko-
vá se nestarají o to kolik stojí, o to
se starají jiní lidé. Tím pádem se stá-
vají nedostupnými. Ale to já nechci



9/2003Kojetínský zpravodaj

- 5 -

Rozhovor s Vladimírem Hronem
řešit. Já vždycky říkám, že pro mě
zůstává na 1. místě divák a tohle ne-
řeším. Je pravda, že když připravu-
jeme nějakou exklusivní akci pro za-
hraničního klienta tak je cena naše-
ho pořadu jiná. Když člověk chce
jezdit a chce se vidět s  divákem, tak
by měli mít všichni možnost si ho
koupit.

Před třemi lety jsem Vás měl
možnost vidět v Krkonoších ve
městě Hostinné, tenkrát jste ješ-
tě nebyl tak populární, ale Vaše

vystoupení na nás velmi dobře
zapůsobilo. To byla asi doba
Vašeho zrodu.

Ano to byla doba, kdy jsem jezdil
po celé republice a ani ve snu mě
nenapadlo, že budu vystupovat
v televizi. Jezdil jsem, zpíval jsem,
prostě jsem bavil lidi. Vždycky jsem
přijel na nějaké vystoupení, tam mě
někdo uviděl, stejně jako vy, objed-
nal si mě a tak jsem objížděl celou
republiku. Dneska se často objevuji
na místech, kde už jsem vystupoval,
ale ti lidi neví, že jsem to byl já. Pro-

stě mě tenkrát neznali, neznali moje
jméno. Je to velmi zvláštní jak tele-
vize doslova mávnutím kouzelného
proutku dokáže člověka a všechno
kolem něho změnit. Říkám, že na
jednu stranu je to strašně nefér vůči
všem kumštýřům, protože i já sám
jsem byl kdysi v pozici, že jsem ještě
v televizi nevystupoval a měl jsem
smůlu. Ale na druhou stranu i přes
to, že už mám svůj vlastní televizní
pořad tvrdím, že základem musí zů-
stat kontakt s divákem. Je to taková
malá domů zpátky těm divákům, pro-
tože ti mě dokázali dotáhnout tam,
kde dneska jsem. Na to bych neměl
zapomínat a neměl by na to zapo-
menout nikdo. Vždycky říkám těm
velkým hvězdám, že za to,co dneska
jsi a čím jsi, vděčíš těm Kadeřábkům
a Novákům, kteří sedí doma u tele-
vize v Horní Dolní a dívají se na tebe.
Kdyby se nedívali, tak ty nebudeš
prodávat desky, nebudeš mít pení-
ze. To jsou od nich peníze a na to
nikdy nezapomeň.

Jaké je Vaše životní krédo?
Jsem abstinent a nekuřák – takže

moje krédo je „žádné jedy“. Problé-
my nejsou nikdy otázkou okolí, ale
vždycky vznikají uvnitř a vycházejí
z člověka. Je-li problém tak si ho

sami utváříme. Proto se snažme
o to, abychom si problémy neutvá-
řeli, abychom šli nějakým způsobem
dál. Já vždycky říkám, že naděje
umírá poslední a taky, že není čas
na hrdinství – to jsou má největší ži-
votní kréda. Čili neustále a pořád ku-
předu a problémy se nezabývat
a když řešit, tak vždycky tak, aby to
řešení neublížilo lidem okolo nás.

Dá se říci, že jste velmi spo-
kojený člověk.

Spokojený ne. Jsem šťastný. Spo-
kojenost je začátek pozvolného umí-
rání. Spokojenost je věc, která ne-
smí přijít. Člověk musí být stále ne-
spokojený s tím, co dělá, aby to ne-
ustále zlepšoval. Nespokojenost je ta-
kový motor.

Na závěr se zeptám tak tro-
chu kacířsky. Připadáte mi jako
člověk zralý stát se ministrem
kultury. Kdyby Vám to za tako-
vých pár let nabídli, přijal bys-
te?

Ne, já budu prezident, nechci být
ministr kultury.

Pane Hrone, děkuji Vám za roz-
hovor a možná někdy příště
zase v Kojetíně.

Otázky: Ing. Jiří Šírek
Foto: Hana Svačinová

... na divadelní pohádku s písničkami ve volné dny

O KRTEČKOVI

Všem dětem důvěrně známá postavička ožívá na jevišti

a prožívá spolu se svou kamarádkou myškou

nejedno dobrodružství.

V závěru si mohou děti i dospělí společně s krtečkem zazpívat

své oblíbené písničky.

sobota 13. září 2003
ve 14.30 hodin

v sále Sokolovny Kojetín
vstupné: 20,- Kč

Účinkuje divadlo Genus Brno

! POZOR – SOUTĚŽ PRO VŠECHNY DĚTI - POZOR !
NAMALUJ OBRÁZEK NA TÉMA POHÁDKY

- PŘINES OBRÁZEK DO SOKOLOVNY
- VYHRAJEŠ KRÁSNÉ CENY !

MěKS zve ...
... na

VEČER KLAVÍRNÍ IMPROVIZACE
JIŘÍHO PAZOURA

v sále Sokolovny Kojetín
ve středu 17. září 2003

Hudební skladatel a klavírista Jiří Pazour je absolventem
Konzervatoře v Praze, kde vystudoval skladbu
u Vadima Petrova a klavír u Vladimíra Topinky.

Poté pokračoval ve studiu skladby na Skademii múzických
umění u doc. Václava Riedlbaucha.

V současnosti pedagogicky působí na pražské konzervatoři.

Program:
1. Improvizace na českou lidovou píseň v různých hudebních sty-
lech: klasicismu, romantismu, impresionismu, konce XX. století, pop-
music
2. Setkání s přítelem Bouře na moři
3. Improvizace na hudební anagramy BAGHDAD, FASADA, CAFE
4. Stylové posuny známých skladeb
Téma z opery Lovci perel (G. Bizet)
Carmina burana – fragment (C. Orff)
5. Improvizace na známé světové evergreeny
6. Improvizace na témata daná publikem

Přijďte prožít příjemné chvíle s dobrou hudbou



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 6 -

Kojetínské hody 2003

Na následujících čtyřech

stranách se vracíme ke Ko-

jetínským hodům a Hudeb-

nímu létu 2003. Od 15.
do 22. srpna naše město

žilo a bavilo se na nejrůz-

nějších kulturních, spor-

tovních a společenských

akcích. Kojetínské hody

se už staly neodmyslitel-

nou součástí života našeho
města a jeho tradicí.

Vernisáž výstavy členů tvůrčí skupiny Signál 64 III. setkání harmonikářů

Soutěž mladých hasičů Turnaj Střední Moravy ve volejbalu

Dechová hudba Záhoranka Průvod Hanáků směřuje k radnici



9/2003Kojetínský zpravodaj

- 7 -

Kojetínské hody 2003

Předání hodového práva Jízda králů

Vystoupení národopisných souborů Zaplněné Masarykovo náměstí

Hudební skupina DeTo Kojetín Cimbálová muzika Primáš

Mažoretky Babetky z Kojetína Mladý talent David Školoudík



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 8 -

Kojetínské hody 2003

Electric boogie v podání Zdeňka Bartáka z Kojetína Skupina scénického šermu CORDIALLO

Mažoretky Pomněnky z Kojetína Vystoupení Vládi Hrona

Vystoupení skupiny Kakadu Kojetínská kapela Z.O.N.A.

Umělecký kovář při práci

PODĚKOVÁNÍ

Kojetínské hody 2003 a Hudební léto 2003 jsou již historií. Všichni,
kteří měli možnost se zúčastnit alespoň některé z desítek akcí pořáda-
ných v jejich rámci, jistě nelitovali a odnášeli si krásné zážitky. Dovolte
mi proto, abych na tomto místě poděkoval všem těm, bez jejichž podpo-
ry a pracovního nasazení by zajištění několikadenního programu bylo
nemožné. Dík patří všem sponzorům, kteří poskytli výraznou finanční
částku a všem, kteří se svou prací podíleli na organizaci a průběhu hodů
i hudebního léta.

Díky především pracovnicím MěKS, MěDDM, MěÚ, pracovníkům
Technisu spol. s r.o., policistům, dobrovolným hasičům, členům Signálu
64 a Hanácké besedy, volejbalistům, fotbalistům, všem dobrým duším
a všem těm, kteří jakkoliv pomohli.

Ing. Jiří Šírek
Foto: Hana Volfová, Ing. Jiří Šírek, Hana Svačinová



9/2003Kojetínský zpravodaj

- 9 -

Hudební léto 2003

Pěvecké sbory Solasido a Cantas Skupina Countrio

Krojovaná dechová hudba Veselka Rocková skupina Make-up

„To byl Diskant“

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO V KOJETÍNĚ
VYHLAŠUJE TYTO KURZY:

JAZYKOVÉ
- JAZYK NĚMECKÝ - JAZYK ANGLICKÝ -

PRO ZAČÁTEČNÍKY I POKROČILÉ

PRAKTICKÉ
- ŠITÍ - STUDENÁ KUCHYNĚ -

- ZÁKLADY PRÁCE S VIDEOKAMEROU -
- VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ A SVÍCNŮ -

- VÝROBA VÁNOČNÍCH SLAMĚNÝCH OZDOB -
- PEČENÍ A ZDOBENÍ VÁNOČNÍCH PERNÍKŮ -

POHYBOVÉ
- JÓGA - TANEČNÍ VÝCHOVA -

STAŇTE SE ČLENY SOUBORŮ PRACUJÍCÍCH
PŘI MěKS KOJETÍN:

SBOROVÝ ZPĚV
- SOLASIDO - CANTAS -

PRO DĚTI, MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ

DIVADLO
- DIVADELNÍ SOUBOR HANÁCKÁ SCÉNA -

TANEC
- NÁRODOPISNÝ SOUBOR HANÁCKÁ BESEDA -

Informace a přihlášky
Městské kulturní středisko v Kojetíně

nám. Republiky 1033 Kojetín, tel: 581 76 20 46

Taneční studio Henzély a TK Henzély – SWING o.s.
pořádají

NÁBOR
NOVÝCH ČLENŮ DO TANEČNÍCH A POHYBOVÝCH

KURZŮ TANEČNÍHO KLUBU HENZÉLY – SWING.

Vážení rodiče,
rádi bychom Vám oznámili, že zahajujeme taneční a pohybovou
průpravu pro Vaše děti pod vedením několikanásobných finalistů

Mistrovství České republiky v 10-tancích
IGORA a LINDY HENZÉLYOVÝCH.

a to v prostorách Okresního domu v Kojetíně na Masarykově náměstí.

Náborová hodina proběhne v úterý 16. 9. 2003 v 16.00 hod.
v sále Sokolovny v Kojetíně



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 10 -

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

MěDDM Kojetín

5. 9.
SETKÁNÍ ÚČASTNÍKŮ RYBÁŘSKÉHO SOUSTŘEDĚNÍ

klubovna MěDDM, Masarykovo nám. 52, 16.00 hod.

8. 9.
ZAHÁJENÍ KALANETIKY

poliklinika, po., čt. 19.00 - 20.00 hod.

9. 9.
PORADA EXTERNÍCH PRACOVNÍKŮ MĚDDM
klubovna MěDDM, Masarykovo nám. 52, 17.00 hod.

12. - 13. 9.
SETKÁNÍ ÚČASTNÍKŮ LT TESÁK KERAMICKÝ

(glazování výrobků)
keramická dílna MěDDM ve Ztracené ulici

19. 9.
I. „PIŠKOTÉKA“

ve školním roce 2003/04
vestibul Sokolovny, 16.00 - 19.00 hod.

3. - 4. 10.
SETKÁNÍ ÚČASTNÍKŮ LT TESÁK „DOBA LEDOVÁ“

5.10.
„O POHÁR MAJITELE POHŘEBNÍHO ÚSTAVU“

volejbalový turnaj pro dospělé

3. - 12. 7. LT Keramický - 30 účastníků
14. - 26. 7. LT Tesák –„Doba ledová“ – 50 účastníků
19. - 26. 7. Rybářské soustředění v Tovačově – 16 účastníků

4. - 8. 8. LPT Cyklistický – 14 účastníků
11. - 14. 8. „Expedice Vočavot“ – 10 účastníků
18. - 22. 8. LPT „Klání rytířská“ – 31 účastníků

PŘIPRAVUJEMELÉTO S DOMEČKEM



9/2003Kojetínský zpravodaj

- 11 -

Gymnázium Kojetín KOJETíN

Evropský projekt mládeže
– aneb 5 postřehů z Malty

Když přišla klubu Alienteam nabídka podívat
se na Maltu a zúčastnit se projektu s názvem „En-
vironment“ (životní prostředí), který financovala
Evropská unie, nikdo dlouho neváhal a přihlásil
se. Lákavé bylo nejen podívat se do země, která
pro nás Středoevropany už mírně zavání exoti-
kou, ale také fakt, že ubytování a stravu jsme měli
zdarma. Zařídili jsme si tedy letenky, z nichž na-
víc 70% ceny platí rovněž Evropská unie, a letec-
ká společnost Air Malta nás dne 15. 7. 2003
dopravila na ostrov.

 Projektu se zúčastnily čtyři skupiny: maltská,
portugalská, italská a česká, vždy asi po osmi li-
dech. Z České republiky to byli bývalí studenti
Gymnázia Kojetín Pavlína Daňková, Bohumil
Navrátil, Iveta Rohová, Jana Švarcová a Markéta
Znojilová, dále bývalá studentka Gymnázia Jilem-
nice Eliška Šírová, student VUT Brno Pavel Dý-
mal  a učitelka Gymnázia Kojetín Dana Vojáčko-
vá. (Nutno zdůraznit, že kojetínské gymnázium se
na realizaci tohoto projektu nepodílelo a žádným
způsobem tuto úspěšnou akci nepodpořilo.)

Jak již bylo výše uvedeno, nejeli jsme na Maltu
odpočívat, ale čekal nás projekt na téma Životní
prostředí. Každý den dopoledne i odpoledne nás
čekaly nejrůznější přednášky, workshopy, prezen-
tace (naše skupina měla připravenou počítačovou
prezentaci o stavu životního prostředí v České
republice) a diskuse na nejrůznější témata úzce
spjatá s životním prostředím (například životní

prostředí a Evropská unie, znečištění moří, povr-
chových i podpovrchových vod, atmosféry a půdy,
odpady a jejich recyklace atd.). Součástí projektu
byly i návštěvy různých ekologických zařízení
a kulturních památek.

Z Malty jsem si přivezla hodně zážitků a také
několik zkušeností:

První maltská zkušenost – TEPLOTA. I o půl-
noci na Maltě panuje vedro (27°C), navíc je tu
poměrně vysoká vlhkost vzduchu, připadali jsme
si jako v prádelně a nedokázali jsme si představit,
jak asi bude přes den. Teplota se během našeho
pobytu pohybovala od 36 do 41°C, pouze jeden
den se „ochladilo“ na 32°C. Jediná záchrana pro
nás byla klimatizace, ta však v našem hotelu ne-
byla. Za to jsme ale měli u stropu zavěšené větrá-
ky a když člověk překonal pocit strachu z toho,
že mu vrtule usekne hlavu, odvážil se pustit vět-
rák na plný výkon. Problém ale nastal, když půl
dne nešel elektrický proud. To pak člověk ležel
bez hnutí na posteli a přesto mu po těle stékaly
velké kapky potu – v pokoji bylo asi 30°C.

Druhá maltská zkušenost – DOPRAVA. Malta
bývala Britskou kolonií a z té doby se tu dochova-
ly nejen typické britské schránky na dopisy a tele-
fonní budky, ale i druhý úřední jazyk angličtina
a jízda vlevo. Člověk se zpočátku několikrát lek-
ne, když auto začne najíždět na kruhový objezd
jakoby do protisměru, ale po čase si zvykne. Na
co jsme si ale po celou dobu nezvykli byl poměr-
ně špatný stav silnic a rychlá a ne zrovna bezpeč-
ná jízda Malťanů. Taky technický stav automobilů
nebyl zrovna ideální (dokud auto jezdí, používají

ho). Aut je na Maltě opravdu hodně, na necelých
400 tisíc obyvatel připadá 240 tisíc aut a přesto-
že jsou ve městech ulice úzké, parkují ve dvou
pruzích, takže se tu stěží vyhnou dvě protijedoucí
auta a velmi časté jsou zde i dopravní zácpy.

Třetí maltská zkušenost – ODPADKY. Na uli-
cích uvidíte jen se štěstím odpadkový koš, za to
však velké spousty povalujících se odpadků.
S pořádkem si tu opravdu nikdo nedělá moc vel-
kou hlavu. Několikrát jsme byli svědky toho, jak
člověk dojedl jídlo a obal odhodil pod nohy na
zem. Recyklaci odpadů tu znají spíš jen teoretic-
ky.

Čtvrtá maltská zkušenost – PLÁŽE. Možná se
zdá, že se nám na Maltě vůbec nic nelíbilo a jen
kritizujeme. Tak to ale není. Moc se nám líbil na-
příklad ostrov Gozo a především pak pláže. Vět-
šina jich je kamenitých s velkým množstvím moř-
ských živočichů, kteří zřejmě mají díky čisté vodě
ideální podmínky pro život.

Pátá maltská zkušenost – PŘÍVĚTIVÍ A SRDEČ-
NÍ LIDÉ. Malťané jsou velmi temperamentní lidé,
kteří dokáží ukázat své emoce. Zároveň jsou však
velmi milí a přátelští. Kdykoli jsme potřebovali
poradit, ochotně nám pomohli (není divu, když
většina z příjmů Maltské republiky plyne z turis-
tického ruchu).

Více informací o projektu samotném a o čin-
nosti Klubu pro trávení a organizaci volného času
dětí a mládeže – Alienteam.cz – lze nalézt na
www.alienteam.cz.

Mgr. Dana Vojáčková

Vážené dámy (pánové),

na úvod dovolte, abych se představila. Jsem pro-
fesionální vizážistka a provozuji činnost v oblasti
životního stylu, barev a módy.
Co si pod těmito pojmy představit?
Kdy navštívit vizážistu a využít jeho služeb?
Podle mého skromného názoru vždy, když nám
záleží na tom, abychom svým vzhledem vhodně
zapůsobili na své okolí. Jinak chce obchodník
působit na svého klienta při jednání, jinak zase
při neformální schůzce.
Když se rozhodnete pro svatbu, je nejpohodlněj-
ší svěřit se do péče vizážisty.
Jeho úkolem je všechny prvky (účes, barevnost,
líčení, kytice, oblek ženicha) sjednotit v jeden sty-
lově dokonalý celek. Tím nevěstě odpadá velká
část starostí.
To byly jen některé příklady.
Dobře školený vizážista, který sleduje trendy nej-
méně půl roku dopředu a který nežije „z podsta-
ty“ toho, co se naučil ve škole, může mít velmi
široký záběr.
Na pravidelné doškolování kladu velký důraz.
Klienti mají právo na tu nejlepší péči a stopro-
centně profesionální úroveň služeb a tu se jim
snažím poskytnout.

Eva Zonková

Okénko vizážistky

Studio VISAGE – STYLE

EVA ZONKOVÁ

o z n a m u j e

Milé dámy, opět zahajuji prodej kosmetiky Avon.

Jsem Vám k dispozici při tvorbě nové image.

Poradím nový účes,

vhodnou barevnost líčení, vlasů a ošacení.

Od 11. září líčení zdarma!!!

Každý čtvrtek!

Prodejna oděvů na nám. Míru

(naproti ZŠ u paní Kapounové)

tel. 606 49273

581 763 040

web.quick.cz/visage_style

e-mail:

eva.zonkova@quick.cz



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 12 -

Z kultury

V průvodu bylo v nádherně zdobných krojích
na 200 Hanáků z Tovačova, Němčic n/Hanou,
Kostelce n/Hanou, Troubek, Martinic a samozřej-
mě z Kojetína a okolí.Na konci celého průvodu
jel v bryčce rychtář s rychtářkou.

Celý průvod přijel na Masarykovo náměstí, které
bylo již do posledního místečka zaplněno návštěv-
níky Kojetínských hodů.

Zabušením na vrata radnice vyzvali p. starostu
Ing. Mojmíra Haupta k předání hodového práva.
Jeho předáním získala chasa právo udržovat po
dobu hodů ve městě pořádek a klid.
A mohlo se začít po „hanácku“ tancovat...

Na pódiu se vystřídalo 7 národopisných sou-
borů, včetně Hanácké besedy MěKS Kojetín
a jejich malých následovníků, hanáckého soubo-
ru Sluníčko.

Pomalu se přiblížilo poledne a v obřadní síni
MěÚ proběhlo SETKÁNÍ RODÁKŮ ROČNÍK
1928 s p. starostou Ing. Mojmírem Hauptem.

Od 13.00 hodin již moderátorka. Mgr. p. Mar-
tina Boušková, ředitelka Emurfilmu Zlín a mode-
rátorka AZ Rádia Zlín zahájila hlavní odpolední
program. Hudební skupina DETO z Kojetína od-
startovala odpolední program.

Pak to na pódiu krásně rozpohybovaly Mažo-
retky z Kojetína, dokonce ve dvou vstupech.

Do doby před stovkami let jsme se přesunuli se
skupinou scénického šermu Cordiallo z Kojetína
v jejich představení nazvaném „Katovy vzpomín-
ky“.

V podání mladého čtrnáctiletého Davida Ško-
loudíka z Přerova jsme vyslechli několik krásných
písní za doprovodu elektrických kláves.

A to už na pódium přichází Vláďa Hron. Víc
než hodinu bavil svým zpěvem a báječným humo-
rem stovky lidí na Masarykově náměstí. Vzhle-
dem k výborné zábavě nebyl jeho odchod z pódia

vůbec jednoduchý.
Náměstím se najednou začaly rozléhat známé

melodie skupiny ABBA a Boney M. To už vystří-
dala Vlaďu Hrona revival skupina KAKADU.

Závěr patřil opět muzikantům z Kojetína. Celý
nedělní program uzavřela skupina Z.O.N.A. ve
složení Petr Moudrý a Láďa Vysloužil. Jako host
zazpívala několik písní ředitelka MěKS Kojetín
Zuzana Zifčáková.

Po celé odpoledne hrála na nádvoří Okresního
domu cimbálová muzika Primáši.

Několik písní mohli také návštěvníci nádvoří
okresního domu slyšet od rómského hudebního
seskupení vedeného panem Holubem.

Ani na děti nebylo v hodovém veselí zapome-
nuto. v parku u ZŠ Sv. Čecha pro ně připravil
MěDDM hry a soutěže se zaměřením  na pirátské
a námořní bitvy.

Pódium v neděli večer osiřelo a náměstí se vy-
prázdnilo. Ale jen do pondělního pod večera.
V pondělí  se znovu rozezněla hudba na náměstí
a Kojetínské hody pokračovaly HUDEBNÍM LÉ-
TEM 2003.

Tato tradice je jenom o rok mladší než Kojetín-
ské hody.

Již počtvrté se tedy vystřídala na náměstí
v Kojetíně hudební seskupení různých žánrů.

V pondělí  18. 8. 2003 zahájily Hudební léto
pěvecké sbory SOLASIDO a CANTAS vedené ře-
ditelkou MěKS  Zuzanou Zifčákovou. Oba sbory
pracují pod MěDDM Kojetín.

Spolu s oběma sbory vystoupily, jako sóloví
hosté,  Magdaléna Volková a Pavla Ryšavá. Vzhle-
dem ke známému repertoáru se k souborům při-
pojila většina diváků na náměstí.

V úterý všechny potěšila country hudební sku-
pina COUNTRIO z Hodonína. Dobrá tradice
country a folkové  hudby v Kojetíně byl znát. Pís-
ně Zelenáčů, M. Tučného  a W. Matušky zněly
z celého náměstí.

pokračování z titulní strany A když hody, tak dobrá dechovka. A tou ve
středu určitě dechová hudba MORAVSKÁ VESEL-
KA byla. Není nutno dodávat, že opět se zpěv
linul nejen z pódia.

A aby bylo taky trochu „tvrdší“ muziky, aby-
chom si poslechli elektrickou kytaru, zaduněla basa
a bicí, zahrála zcela brilantně ve čtvrtek hudební
skupina MAKE UP z Kojetína a Prostějova záro-
veň. Fantastické! Někteří se vrhli i do víru tance.
Nešlo odolat.

Vždycky je smutné, když něco končí.
Závěr Hudebního léta v Kojetíně byl ale napro-

sto skvělý a určitě ne smutný.
Jako poslední vystoupil  totiž bývalý taneční or-

chestr DISKANT Kojetín.
Celý koncert trval více než dvě hodiny a v jeho

průběhu se vystřídali téměř všichni bývalí členové
tanečního orchestru Diskant. Celý program mo-
deroval RNDr. Rudolf Kalovský, který byl také
jeho členem. Snaha Františka Nikodýma
a manželů Kalovských dát znovu, alespoň na ten-
to večer, celé seskupení, které se pohromadě ne-
sešlo spoustu let, dohromady, nevyšla naprázd-
no. Všem příznivcům tohoto orchestru jistě tento
večer udělal obrovskou radost.

... a teď snad může Město Kojetín a MěKS Ko-
jetín všechny pozvat na hody příští – KOJETÍN-
SKÉ HODY 2004.

Čí só hode,
naše hode
poďme chlapci do hospode,
hojája, hojája, hojajája.
Budem tam do rána
tancovat holáňa
hojajája

Mgr. Zuzana Zifčáková
ředitelka MěKS Kojetín

Táborová paráda - aneb na táboře
po patnácté

Ano, ano. Již 15. ročník tábora rodičů a dětí
z Kojetína a okolí se uskutečnil ve dnech 19. –
26. 7. 2003 na táborové základně ve Vrážném.

Když jsme začínali v roce 1989, byla zima
a celý tábor pršelo. Letos sluníčko hřálo až moc,
ale ve stínu lesa bylo všem dobře. Vládla vzájem-
ná pohoda, skvělá nálada, děti i jejich rodičové si
užívali každý den od rozcvičky až do večerky.
Chcete nahlédnout?

Je středa, děti se vrací s tetou Evou a Ivanou
z podvečerní výpravy. Rodiče jsou nastoupeni
před naší novou táborovou jídelnou (díky Kapitá-
ne!), kytary hrají a už slyšíme: „Néseém váám
nóvíinýý, póslouchéjte...“.

Jídelna se otevírá a děti nevěří svým očím –
stědrovečerně prostřené stoly, ubrusy, nádherné
svícínky, vánoční výzdoba. Ale to už zvoní zvo-
nečky. Svátečně oblečené paní kuchařky volají
k večeři.

Také „dospěláci“ vnímají zvláštní atmosféru,
připojila se i příroda. Přestože včera v tuto dobu
pálilo slunce a bylo 26 °C ve stínu, dnes je zata-
ženo a nějak tajemno. Děti rychle večeří a najed-
nou...

Otvírá se druhá strana jídelny.
Smrček hned vedle nástěnky se proměnil.e dnes

nádherně vánoční, pod ním plno dárků. Každý
dostává ten svůj.

I větší děti nevěří, upřímně se diví a radují...
Program pokračuje. Odcházíme k táboráku,

vždyť „Večerníček“ zahraný malými herci si ni-
kdo nechce nechat ujít. Končíme vlastní písnič-
kou „Všechno naruby tu je“…, která byla vlastně
mottem dnešního dne.
A pak rychle do spacáků. Ve čtvrtek nás totiž čeká
pěší výlet na hrad Cimburk, kde v černé kuchyni
bydlí hodná ježibaba a na návštěvě má krásnou
Zlatovlásku. Jen ji budeme muset poznat...STOP!

Tábor plný překvapení uplynul jako voda
v našem Plpáku a my se museli rozloučit. Jak ji-
nak, než naší táborovou závěrečnou hymnou:

Tábor ve Vrážném

  „TO BYL ZASE HEZKÝ TÝDEN,
  MOC SE NÁM  TADY LÍBILO,
  TO BYL ZASE HEZKÝ TÝDEN,
  KÉŽ BY SE VŠECHNO VRÁTILO...!!

Za všechny malé i velké táborníky vzpomínala
teta Eva Pěchová



9/2003Kojetínský zpravodaj

- 13 -

Ze sportu - TJ Slavoj Kojetín

20. září 2003              POZOR ZMĚNA TERMÍNU KONÁNÍ AKCE              20. září 2003

TJ Slavoj Kojetín  u příležitosti výročí 95 LET kopané v Kojetíně

pořádá  20. září 2003 od 13.00 hod.

Moderátorem akce bude p. Jindra Eleáš (W. Plcha), který v Kojetíně nefalšovaným „brněnským hantecem“
přivítá známé osobnosti naší kultury i sportu z okolí Brna.

Slavnostní program uvedou kojetínské mažoretky. Utkání se účastní  hráči Slavoje nad 35 let.
V programu vystoupí zpěvák Bob Frídl a akci ukončí hodonínská kapela Countrio.

Akce bude setkáním bývalých hráčů a příznivců  kojetínské kopané.

TJ Slavoj Kojetín, všichni jeho hráči a funkcionáři Vás tímto zvou na oslavu svého výročí

exhibiční utkání s fotbalovou „jedenáctkou Bolka Polívky“.

Ze sportu - minigolf

Junioři extraligy nedosáhli ...

Baráž o extraligu se konala v rámci celostátní-
ho turnaje mládeže Junior Trophy na konci červ-
na v Kopřivnici. Ze čtyř účastníků postupovali do
vyšší soutěže 3 týmy. Suverénně vyhrála Bystřice
p/Hostýnem se 451 úderem před Olomoucí
a SMG 2000 Praha. Našemu týmu chybělo po
7 okruzích 25 úderů k postupu, oslabená sestava
Robert Janáček, Zdeněk Modlitba, Alena Šusto-
vá zahrála 578 (prům. 27,52) a zřejmě na víc
neměla…

Stejný tým pak vybojoval 6. místo v Českém
poháru žákovských družstev, za vítězným domá-
cím Startem pak zaostal o 108 úderů. Český po-
hár juniorských družstev se stal kořistí MGC 90
Brno famózním výkonem 442 (prům. 21,05),
před obhájcem z Tovačova měl náskok 6 úderů.

V absolutním pořadí jednotlivců vyhrál M. Jon-
ner z 90 Brno průměrem 20 úderů na 1. okruh.
Z našich byl nejlepší R. Janáček na 26. místě
(168 -24), další byla A. Šustová 39. (186-26,6),
47. skončil Z. Modlitba (224-32), Tereza Ligačo-
vá byla 55. (291-41,6) a Romana Šustová obsa-
dila 56. příčku (296-42,3).

V jednotlivých kategoriích podle věku pak byl
R. Janáček mezi staršími žáky 10., A. Šustová
mezi staršími žákyněmi 4., 5. byla T. Ligačová
a 6. R. Šustová. Mezi mladšími žáky skončil
Z. Modlitba na 6. příčce.

Týden před touto akcí se konal oblastní turnaj
v nedalekém Tovačově za účasti 53 hráčů. Zde

jsme se ovšem blýskli!
Za kategorii mužů vyhrál Jiří Rimpler ze Startu

Brno s 94 údery (23,5), Ivan Roemer skončil ale
až 8. (100-25), nový člen Zdeněk Havlíček svou
premiéru příliš nezvládl a skončil na posledním,
22. místě výkonem 213 (53,25).

Mezi žáky jsme však slavili vítězství! R. Janáček
zahrál 114 úderů (28,5) a to na zbytek startovní-
ho pole bohatě stačilo. Navíc 2. skončil Luděk
Nakládal ml. se ztrátou pouhého 1 úderu (28,75)!
Další náš hráč Jan Dvořák získal 6. příčku (120-
30). Z. Modlitba byl 13. (165-41,25) a Jana Na-
kládalová při své premiéře 15. (168-42).

Předposlední kolo II. ligy bylo ve znamení vy-
rovnaného souboje, z něhož vyšel vítězně domá-
cí „B“ tým se 443 údery. Kojetínský mladý celek
všechny  favority zle potrápil a obsadil historic-
kou 2. příčku – jen o 6 úderů hrál hůře než vítěz
(28,06) a porazil dokonce i „lídra“ soutěže Je-
dovnice!

Druhá červencová neděle přinesla poslední tur-
naj v oblasti Morava – jih a ukončila jarní část. Za
přítomnosti 53 aktérů se hrálo v Prostějově.

Mužskou kategorii vyhrál I. Knoflíček z 90 Brno
výkonem 86 (21,5), I. Roemer znovu získal
8. místo (97-24,25) a Z. Havlíček na 17. příčce
se výrazně zlepšil (179-44,75).

Žáků bylo jako máku a zde si palmu vítězství
odnesl domácí O. Mlčoch za výkon 90 úderů
(22,5). Z našich golfových borců se nejlépe umís-
tila A. Šustová na 6. místě (110-27,5), těsně za
ní byl J. Dvořák na 7. příčce (111-27,75), 11.
skončil L. Nakládal (123-30,75). První body do
celostátního žebříčku pak získal Z. Modlitba (134-
33,5) i J. Nakládalová na 17. příčce (145-36,25).
Na body pak těsně nedosáhla R. Šustová (151-
37,75) a obsadila 18. místo.

Poslední kolo druholigové soutěže skončilo ví-
tězstvím „béčka“ brněnského Startu, které zahrá-
lo 427 (26,7). My jsme doplatili na plnou soupis-
ku, kdy jsme mohli nasadit jen 3 hráče a skončili
jsme poslední, šestí.

Celkově jsme jako nováček obsadili lichotivou
5. příčku…

Konečná tabulka II. ligy, skupina D – Morava-jih
(po 8 kolech)
1. MGC Jedovnice A 45 bodů
postup do I. ligy
2. KDG Tovačov B 29,5
3. MGC 90 Brno 26,5
4. Start Brno B 26
5. KGB Kojetín 16 bodů
5112 úderů (prům. 34,2)
6. MGC Jedovnice B 15

Nový ročník začíná v září 1. kolem v Bystřici
pod Hostýnem.

Na domácím hřišti jsme také nezaháleli…
Desátý kontrolní turnaj na konci června přiví-

tal 11 hráčů. Vyhrál I. Roemer výkonem 22, když
se zbytek nemohl odehrát kvůli povětrnostním vli-
vům. Druhý byl s 28 R. Janáček a třetí po roz-
střelu A. Šustová s 29 údery.

Na začátku července se konal 1. ABC turnaj
s účastí 10 aktérů, kteří navíc hráli v „draftových“
týmech A, B a C. Jednotlivce znovu vyhrál I. Roe-
mer s 96 údery.

Družstva pak vyhráli „Roemerovci“.
Po letní přestávce se na začátku srpna pokra-

čovalo na kojetínském hřišti 11. „kontroláčkem“.
Mezi osmi hráči opět zvítězil I. Roemer se 73 údery
(24,3) před L. Nakládalem (82) a Martinem Dvo-
řákem (88).

Další týden se hrál 2. ABC turnaj s účastí 11
hráčů. Vítězství tradičně „sebral“ I. Roemer vý-
konem 69 (23), za ním skončil druhý L. Nakládal
(82) a třetí po rozstřelu A. Šustová (87). Týmo-
vou soutěž vyhráli a „zmrzlou odměnu si vyslouži-
li hráči vedení kapitánem J. Dvořákem.

Sobotní Hodový turnaj pak byl dosud poslední
akcí na kojetínském minigolfu, hrálo na ní 10 hrá-
čů. Tradiční vítěz – I. Roemer – zahrál tentokrát
75 (25), za ním byl druhý J. Dvořák (87) a třetí
L. Nakládal  (88).

Zlepšené výkony zaznamenali 5. Z. Havlíček
(103), šestá J. Nakládalová (106) i osmá R. Šus-
tová (115).

I. Roemer
prezident KGB Kojetín



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 14 -

Ze sportu - Kanoistika Kojetín
Milí čtenáři,

naposled jste o naší činnosti četli v Kojetínském
zpravodaji v květnovém čísle, po pořádání závo-
du „Dlouhé tratě na Moravě 19. 4. 2003“. A už
vás opět zveme k další události na řece Moravě –
k 46. ročníku Moravského poháru, který proběh-
ne 6. 9. 2003. Věříme, že se s námi podělíte
o pěkné zážitky a přijdete podpořit své kamarády
a známé v hojném počtu.

Ale mezi těmito daty se u nás v loděnici praco-
valo, trénovalo a závodilo. Hned za týden po na-
šich závodech se konalo Mistrovství ČR na dlou-
hých tratích – Český pohár I v Praze – pro naše-
ho benjamína Tomáše Spiegla bronzová medaile
v kategorii MK1.

V květnu Český pohár II v Račicích – pro ben-

jamínku Petru Šupčíkovou stříbrná
medaile v kategorii MK1, pro žačku
Marii Braunerovou bronzová
v kategorii K4.

Červen – opět nabitý měsíc. Český
pohár III v Račicích u Mělníka. Ten-
tokrát sice bez medaile, ale spousta
výborných finálových umístění.
V zápětí nato jsme se ocitli na jiném
konci republiky a děti (rozuměj závod-
níci) si vyzkoušely vodu v Týnu nad
Vltavou při náročných závodech Mis-
trovství ČR v maratonu – Český po-
hár III. I zde jsme dobře bodovali
a velmi nás potěšilo 5. místo Marie
Braunerové v kategorii K1 žačky.

Se školním rokem se již tradičně loučíme na
pěkných závodech ve Frýdku – Místku – pro naše
závodníky velmi úspěšné. Každý závodník si domů
odváží několik medailí.

Prázdniny v loděnici jsou samozřejmě koupání
a různé hry, ale především velká dřina. Začíná
totiž třítýdenní soustředění a po něm to hlavní –
Mistrovství ČT na krátkých tratích Český pohár
III v Račicích. A opět úspěch v podobě bronzové
medaile Petry Šupčíkové v kategorii K2. I ostatní
si zaslouží naše uznání. Marie Braunerová svými
třemi finálovými jízdami, Sabina Coufalová svým
pronikavým zlepšením, Ondřej Kalus body
v kategorii K4, Tomáš Spiegl svou stabilní vyso-
kou výkonností, Laďka Minaříková, Alena Šťast-
níková, Katka Kavulová a Honza Škurka svou
bojovností.

Všem dětem přejeme aspoň týden zaslouženým
prázdnin, a potom je opět uvidíme na řece Mora-
vě, jak pilně trénují na další závody.

Ale teď už se podívejte na zdokumentované
nejkrásnější okamžiky našich borců, ze kterých má
jistě největší radost „viník“ toho všeho - trenér
Petr Hřeblo.

Robert Brauner

Jógou k vyrovnanosti života
„Dnešek bude krásnější než včerejšek“

Lunární kalendář 2003

Jeden z mých vzácných přátel, známý opavský
internista MUDr. Jar. Šedivý, uložil své bohaté
zkušenosti s jógou v knížce, kterou nazval „Jóga
očima lékaře“. Vyšla v roce 1990 nákladem
100.000 výtisků. Úvodem čteme: „Jógu může-
me bez nadsázky považovat za jeden z nejdoko-
nalejších systémů pro lidské zdraví. Jejími meto-
dami docilujeme rovnováhu organismu v několika
rovinách. Tím se získává všeobecně dobrá kondi-
ce, odolnost, u chorobného stavu pak vhodné
podmínky pro hojení. Lidé neurotizovaní spěchem
a stresory moderního života, lidé nemocní, zvl.
ve věku, kdy se již začínají objevovat ve větší míře
různé potíže, ale i lidé mladí, včetně sportovců,
vyhledávají jógu, aby zlepšili svůj zdravotní stav a
udrželi se v dobré kondici.“

Dále pak rozvádí tři základní principy jógové-
ho cvičení. Je to sebekontrola, relaxace a správ-

ný dech. Cvičit jógově znamená cvičit v uvolněném
stavu mysli i těla.

Být prostě v pohodě a prožívat, co se ve mně
jógovými aktivitami děje. Necvičit mechanicky, ale
dotahovat výsledky cvičení do svého života.

Jeden z velkých současných jógových mistrů je
Svami Mahešvaránanda. Žije ve Vídni a má svůj
ašram i u nás ve Střílkách. Svůj systém jógových
cvičení nazval „Jóga v denním životě“. Naznaču-
je tak, že jde o praxi, podporující náš normální
všední život. To se snažíme uplatňovat v našich
jógových kurzech v Kojetíně více než 30 let. Vě-
nujeme se také gelototerapii (léčba smíchem),
praktikujeme tzv. „sluneční kruh“ a celý jógový
cyklus zaměřujeme pečlivě vybraným motem na
konkrétní cíl. Letošní podzimní semestr budeme
praktikovat pod heslem: „Dnešek bude krásnější
než včerejšek“. Je to dobrá, jednoduchá kladná
sugesce, která nám pomůže trochu se vyrovnat
se zápornými sugescemi, které jsou na nás chrle-
ny ze všech stran. Při každé schůzce si dáváme

cenné rady do naší denní praxe. Vzpomínáme na
nezapomenutelné dny v Tatrách. Velmi nám tam
pomáhala jednoduchá instruktáž, že při příkrém
stoupání je dobré se soustředit na dech a „nasa-
dit“ rytmus 2:1. To znamená na dva kroky ná-
dech a na jeden krok výdech. Vyjdete na vrchol
svěží „jako srnci“, slibovalo se nám. Kdo radu
poslechl a správně ji dovedl aplikovat, přesvědčil
se o její pravdivosti.

Je to dobrý příklad, jak dobrá rada nás může
obohatit o dobrou zkušenost a tak zlepšit výsled-
ky našeho snažení.

Podzimní semestr zahájíme 23. září a budeme
se scházet každé úterý v 16.00 a v 18.00 hodin
na Sokolovně v Kojetíně.

Ať je dnešek opravdu krásnější!
Pro to musíme ovšem sami něco udělat.
Lekce podzimního semestru a jóga sama už nám
napoví.

Doma

Český pohár II. – Marie Braunerová – bronzová medaile K4

Mistrovství ČR dlouhé tratě – Český pohár I. –
Tomáš Spiegl – bronzová medaile MK1

Mistrovství ČR – krátké tratě – Petra Šupčíko-
vá – bronzová medaile K2

Český pohár II. – Petra Šupčíková – stříbrná
medaile MK1



9/2003Kojetínský zpravodaj

- 15 -

Inzerce

a.s.

LIHOVAR KOJETÍN a.s. zahajuje

od 16. srpna 2003 přijímání přihlášek
k pěstitelskému pálení v pálenici Kojetín.

každou středu od 16.00 do 18.00 hodin
a v sobotu od 14.00 do 16.00 hodin

telefonické objednávky na tel. čísle 728 732 712
zahájení sezóny 1. 10. 2003

Fotografie z letní přírody
Letní příroda nabízí pozornému oku stovky

možností k poznání rozmanitého života rostlin a
živočichů. Přiložené fotografie byly pořízeny v blíz-
kosti Kojetína. Je z nich patrné, že za krásami
přírody nemusíme mnohdy jezdit daleko, ale sta-
čí navštívit okraje rybníků, les či polní cestu.

Na fotografii č. 1 je květenství vrbovky úzkolis-
té, foto č. 2 ukazuje sněhobílé květy opletníku,
foto č. 3 je obyčejný svlačec rolní, na fotografii č.
4 je zajímavá houba rostoucí na pařezech švestek
sírovec žlutooranžový, fotografie č. 5 zachycuje
květ slézu, na fotografii č. 6 je zajímavý motýl -
nesytka sršňová, napodobující nebezpečný hmyz,
foto č. 7 pochází skutečně z Kojetína, americký
druh želvy - želva nádherná obývá některé vody
poblíž Kojetína, jedná se o druh zavlečený do naší
přírody z chovů teraristů, tyto želvy úspěšně pře-
čkávají i naši zimu, i když se zde zatím nerozmno-
žují. Na foto č. 8 vidíte housenku jednoho z na-
šich nejkrásnějších motýlů - otakárka fenyklové-
ho. Poslední foto č. 9 představuje housenky škod-
livého motýla štětconoše, ožírající listy okrasné-
ho keře.

Jiří Šírek

1

2 3

4 5

6 7

8 9



Kojetínský zpravodaj9/2003

- 16 -- 16 -

Společenská kronikaSpolečenská kronika

V sobotu 23. srpna 2003 byly slavnostně přijaty do svazku občanů města Kojetín tyto děti:

Kojetínský zpravodaj. Vydává MěKS Kojetín. Adresa redakce: MěKS Kojetín, nám. Republiky 1033, PSČ 752 01. Telefon 581 762 046. Odpovědný redaktor:
Mgr. Zuzana Zifčáková. Redakční rada: Mgr. Olga Odehnalová, PhDr. František Řezáč, Ing. Jiří Šírek, Hana Svačinová. Vychází vždy 1. týden v měsíci,
cena 6,- Kč. Číslo 9.  Povoleno OKÚ Přerov pod č. j. RK 1829/1916/99. Grafická úprava a sazba KATOS Studio Přerov. Tisk KATOS CZ s.r.o. Kojetín.
Uzávěrka tohoto čísla: 26. 8. 2003. Za podepsané články i zkratkou si zodpovídají autoři sami, uvedené názory nemusí být totožné s názory redakce.

Blahopřejeme!

Klára Klabalová Štěpán Skřipec Veronika Šímová

Marek Palička Denis Danko Martin Goga

Dne 31. srpna 2003
oslavili 40 let společného života

manželé Božena a Josef Zaoralovi.

Mnoho štěstí a zdraví do dalších let přeje maminka,
syn Josef s rodinou,

dcery Petra a Zdenka s rodinami a bratři s rodinami.

Dne 15. 8. 2003 jsme vzpomněli nedožité 86. narozeniny
naší milé maminky, babičky a prababičky

paní Marie Minaříkové.
Zároveň jsme si 16. 8. 2003 připomněli nedožité

87. narozeniny našeho milého tatínka, dědečka a pradědečka
pana Jana Minaříka,

jehož 2. výročí úmrtí vzpomeneme 15. 9. 2003.

S láskou a úctou k nim vzpomínají syn Jiří a dcera Jana
s rodinami.


